旅立ちの日 飛躍の時

卒業おめでとうございます 修了おめでとうございます

平成３０年度卒業式が３月１８日に挙行されます。そして３月２２日は修了

式です。本年度も保護者や地域の皆様のご協力ご支援を賜り，めでたく卒業・

修了の式を迎えることができますこと，感謝いたします。ありがとうございま

した。進学・進級する子どもたちがますます活躍することを期待しています。

来年度も，本年度同様 保護者の皆様 地域の皆様には，より一層のご支援ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

□善行児童並びに６年間皆勤賞表彰□
３月１３日６年生対象に善行児童並びに６年間皆勤賞の表彰状授与が行われました。

受賞された児童の皆さん，おめでとうございました。

[善行児童表彰一覧]

陽南小学校学校だより

Ｈ３１．３．15
第10 号
発行者
校長 石坂 典久

学校ホームページ
h t t p : / / w w w . u e i s . e d . j p / s c h o o l / y o n a n
携 帯 電話 ・ S P か ら も ご覧 にな れま す。
バ ー コー ドリ ーダ ー機 能で 読み
取 っ てご 覧く ださ い。

表彰名 表彰者 受賞者名(敬称略)

宇都宮市青少年賞  宇都宮市長 東 さん

宇都宮市模範青少年証  宇都宮市長

浅見 さん

安達 さん

橋本 さん

宇賀神 さん

内山 さん

善行児童生徒表彰  青少年育成河宇地区連絡協議会 宮川 さん

宮っ子心の教育表彰  宇都宮市教育委員会教育長  中田 さん

善行児童生徒表彰  宇都宮北ライオンズクラブ
鍵山 さん

山科 さん

義務教育6年間皆勤賞 宇都宮市長 生沼 さん

☆卒業バイキング給食☆

３月１２日・１３日，６年生の卒業を祝って本校恒例のバイキング給食が行われました。この日は食欲旺盛な６年

生が最も楽しみにしていたイベントでした。まず，学校栄養士の高山先生からメニューの説明と選び方の説明があり，

自分の食器に取っていきました。児童は栄養のバランスを考えながらおかずをとっていきました。６年生一人ひとり

に嬉しそうな笑顔が満ち溢れていました。楽しいバイキング給食でした

★卒業奉仕作業★
３月８日，卒業する６年生が，「卒業奉仕作業」を実施しました。これまで使ってきた昇降口や特別教室・共有スペース

の清掃を，感謝の気持ちをこめてしてくれまた。

６年生の皆さんありがとうございました。

★平成 31 年度日課表について★
平成３１年度は教職員の教材研究の充実を図るため、金曜日がAS日課になりますのでご了承ください。
≪月～木 A日課（普通日課） 金 AS日課（午前普通日課・午後短縮）≫

※５・６年生による委員会活動がある時（年間１１回）の４年生の下校は，５時間授業で１５：００になります

―― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

※ホームページの「陽南小の一年間(H30)」で，日々の学校の様子をお知らせしています。どうぞご覧ください。

 月 火 水 木 金

1年生

全学年

５時間授業

１５：００

１～２年

５時間授業

１５：００
全学年

５時間授業

１５：００

学年下校

一斉下校（月1回）

１年４時間
１４：１０

１～３年

AS 日課

５時間授業

１４：２５

２年生 ２・３年
５時間授業
１５：００ ３年生

３～６年

６時間授業

１５：５０

４年生
４～６年(※)

６時間授業

１５：５０

４～６年

AS 日課

６時間授業

１５：１０

５年生

６年生